
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00358657-UNC-ME#OAC

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Que el Observatorio Astronómico mediante RI 45/21 solicita aprobación de la
modificación de planta del personal docente;

Lo informado en orden 14 y 15 por la Dirección General de Personal;

EL VICERRECTOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la modificación de plantas de cargos de personal docente del
Observatorio Astronómico, de conformidad a la planilla obrante en orden 14 ,
confeccionada por la citada Dependencia, que forma parte integrante de la presente
resolución.

ARTÍCULO 2°.- La presente rectificación de cargos se realiza de acuerdo a los
términos del art. 59 de la Ley 24521 -LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR-. La
Dependencia deberá ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito disponible
de inciso 1 “Gasto en Personal”, Fuente de Financiamiento 11 “Contribución del
Gobierno Nacional”.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

sl

 

 







“2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 
 


 
    


___________________________________________________________________________________ 
 


Artigas 160 | 5° Piso | Teléfono: (54 351) 4266228 - 4266203 
Web: www.unc.edu.ar/gestion | CP. X5000KVD | Córdoba | Argentina 


 


EX-2021-00358657- -UNC-ME#OAC 
 


PROYECTO DE MODIFICACION DE PLANTA DE CARGOS 


       Unidad Principal: 004 - Observatorio Astronómico     
Fuente: 11 - Tesoro Nacional 


    
  


Inciso 1 - Gasto en Personal 
    


  
Apertura Programática: Prog. 35 - Subprog. 10 - Proy. 00 – A.E. 01 


Cargo 


  


Puntos Docentes imputables a Dependencia* 


Cant. Código y Denominación  Punto 
Básico 


 Totales Mensuales 
(PM) 


Contribución 
Patronal Total 


-4 119 - Profesor Ayudante "A" D.S.   0,56 -2,24 -0,36 -2,60 
-1 110 - Profesor Adjunto D.S.E.   1,56 -1,56 -0,25 -1,81 
  


   
-3,80 -0,61 -4,41 


  
     


  
1 106 - Profesor Asociado D.S.E.  


 
1,78 1,78 0,29 2,07 


3 115 - Profesor Asistente D.S.  
 


0,67 2,01 0,32 2,33 
  


   
3,79 0,61 4,40 


  
     


  
  Diferencia  -0,01 0,00 -0,01 
                   La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 
de la Ley 24521 – LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR. 


                  La Dependencia deberá ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito disponible de 
Inciso 1 “Gasto en Personal”, Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro Nacional”.  


(*) Equivalencia docente: 1 punto = sueldo básico de 1 Cargo Profesor Titular D.S. (103) 
 
 



http://www.unc.edu.ar/gestion





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2021-00358657- -UNC-ME#OAC proyecto modificacion docente


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 12 de Agosto de 2021

				2021-08-12T13:59:57-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00432267-UNC-DP#SGI

		cargo_0: Directora General de Presupuesto

		numero_documento: IF-2021-00432267-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Graciela Durand Pauli

				2021-08-12T14:06:58-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2021-1281-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 7 de Octubre de 2021
		2021-10-06T13:49:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-07T15:05:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-07T15:06:00-0300
	GDE UNC




